Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Moção de Agradecimento nº 78/2006

Ricardo Vrena e Celso Soares Nogueira, Vereadores em

exercício junto a esta Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresentam
Moção de Agradecimento ao Senador Aloizio Mercadante, em face da liberação de
recursos financeiros nos valores de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) para execução
de obras de melhorias junto ao Campo do Jardim Bela Vista e de R$ 243.750,00 (duzentos e
quarenta e três mil e setecentos e cinqüenta reais) para aquisição de dois caminhões
basculantes para o Município de Joanópolis, em atendimento ao pleito formalizado através das
Indicações nº 104 e 105/06, ambas de autoria do Edil Celso Soares Nogueira e Vereador
Ricardo Vrena (Tucano).

Agradecemos ao Senhor Senador, uma vez que as melhorias no

Campo do Jardim Bela Vista beneficiarão mais de 400 (quatrocentas) pessoas que freqüentam
o local. Igualmente, os caminhões serão de grande utilidade para a conservação de cerca de
400 km de estradas existentes em nosso Município.

Agradecemos ainda, o atendimento de outros recursos por nós

solicitados e já atendidos pelo homenageado, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta
mil reais) para o calçamento do Loteamento Zinho Nogueira e do Conjunto Habitacional
Maestro João Toledano Sanches; bem como R$ 100.000,00 (cem mil reais) para realização de
melhorias no atendimento aos visitantes junto à Cachoeira dos Pretos e um ônibus Scânia.

Assim, requer-se, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício ao homenageado.

Joanópolis, 20 de novembro de 2006.

Ricardo Vrena     Celso Nogueira

                   Vereador – PV     Vereador – PV